
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
                         

  
 

 

 

 

   

２０２０年 

６月号 
久喜市立図書館だより 

編集・発行：久喜市立図書館（指定管理者株式会社図書館流通センター） Vol.１５ 

図書館カレンダー 

久喜市立図書館 再開のお知らせ  
 
新型コロナウイルス感染症に係る「緊急事態宣言」の解除を受けて、６月１日（月）より、貸出・返却、予約（リクエスト）の受付、

各種窓口サービスに限り、再開することとなりました。 

利用者の皆様におかれましては、以下の点に関して、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
  

開館時間 ９：００～１７：００  （通常と異なりますのでお気を付けください） 
 

 図書館によっては出入口が通常と異なります。案内に従い、入館してください。 

 入館時に、利用券番号（お持ちでない方は名前と電話番号）等をお伺いさせていただきます。 

万が一感染者が発生した際に接触者の追跡調査を可能にするため、ご協力をお願いいたします。 

 返却は、入館時に専用カウンターにてお願いいたします。 

 ６月に予定していたイベントは全て中止となります。 

 

２０２０年７月 

日 月 火 水 木 金 土 

   １ ２ ３ ４ 

５ ６ ７ ８ ９ 1０ 1１ 

１２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ 

１９ 2０ 2１ ２２ ２３ ２４ ２５ 

2６ ２７ ２８ ２９ ３０ ３１  

 

２０２０年６月 

日 月 火 水 木 金 土 

 １ ２ ３ ４ 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

１4 １5 １6 １7 １8 １9 20 

21 22 23 ２4 ２5 ２6 ２7 

28 ２9 30     

 

久喜市立図書館Twitter  

@kuki_toshokan 

久喜市立図書館のTwitter を開設しました！ 

図書館のイベントや最新情報を発信していきます。 

（なお、個別のご質問などには回答できません。 

あらかじめご了承ください。） 

… 中央・栗橋の休館日       … 菖蒲・鷲宮の休館日      … …全館休館日 

 

スタッフも最大限の感染対策を行います。 

ご協力をお願いいたします。 
  

 体調のすぐれない方は、ご来館をご遠慮ください。 

 利用券は忘れずにお持ちください。 

 持ち帰り用の袋はご自身でご用意ください。 

 マスクの着用をお願いいたします。 

 なるべく少人数でお越しください。 

 出入口で、手指の消毒をお願いいたします。 

 適切な距離を空けて、お並びください。 

 短時間の利用にご協力ください。 

来館時のお願い 



 

 
 

       

 書 名 著 者 名 出 版 社 分 類 

中

央 

世界はもっと!ほしいモノにあふれてる 

バイヤーが教える極上の旅 

NHK「世界はほしいモノにあ

ふれてる」制作班／監修・協力 
KADOKAWA ２９０．９/セ 

蓼食う人々 遠藤 ケイ 山と溪谷社 ３８３．８/タ 

人体は流転する 

医学書が説明しきれないからだの変化 
ギャヴィン・フランシス みすず書房 ４９１．３/ジ 

図解新型コロナウイルス職場の対策マニュアル 亀田 高志 エクスナレッジ ４９８．８/ズ 

菖

蒲 

地図でみる城下町 野間 晴雄／編 ほか 海青社 ２９１．０/チ 

悪のいきもの図鑑 竹内 久美子 平凡社 ４８０/タ 

日本のおいしいみかんの秘密 

農業の6次産業化による奇跡の復活 
秋竹 新 PHP研究所 ６２５．３/ア 

ALSを生きる 

いつでも夢を追いかけていた 
谷川 彰英 東京書籍 ９１６/タ 

栗

橋 

 「日本が世界一」のランキング事典 伊藤 賀一 宝島社 ０３１．５/二 

論点・西洋史学 金澤 周作／監修 ほか ミネルヴァ書房 ２３０/ロ 

とっさに使える敬語手帳 山田 敏世／監修 新星出版社 ３３６．４/ト 

やさいの常備菜 
かんたん仕込みで食べ飽きない 

庄司 いずみ 世界文化社 ５９６．３/ヤ 

鷲

宮 

先生、大蛇が図書館をうろついています! 小林 朋道 築地書館 ４８１．７/セ 

これからはじまる科学技術プロジェクト  枻出版社 ５０４/コ 

心地よい庭づくりQ&A 平井 孝幸 主婦の友社 ６２９．７/コ 

アニメ聖地88Walker 2020  アニメツーリズム協会 ７７８．７/ア 

掲載されているタイトルは新着図書の一部です。 おすすめ新着図書の紹介 

中央図書館 

住  所：久喜市吉羽 1－40－1 

電  話：0480-21-0114 

開館時間：9：00 ～ 17：00（当面の間） 

休 館 日：毎月 第 3 火曜日・最後の金曜日 

栗橋文化会館図書室 

住  所：久喜市伊坂 1557 

電  話：0480-52-2000 

開館時間：9：00 ～ 17：00（当面の間） 

休 館 日：毎月 第 3 火曜日・最後の金曜日 

 

菖蒲図書館 

住  所：久喜市菖蒲町菖蒲 85－1 

電  話：0480-87-1388 

開館時間：9：00 ～ 17：00（当面の間） 

休 館 日：毎月 第 2 水曜日・最後の金曜日 

 

鷲宮図書館 

住  所：久喜市鷲宮 5－33－1 

電  話：0480-58-1002 

開館時間：9：00 ～ 17：00（当面の間） 

休 館 日：毎月 第 2 水曜日・最後の金曜日 

 


